
ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA 
 DI AVELLINO 

 
Estratto dal Registro delle deliberazioni 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
COMMISSARIALE 

 
 

VERBALE N. 152 
 

DEL 25.01.2018 
 
 

OGGETTO: Ricorso in 
opposizione ex art. 447 bis 
cpc ad ingiunzione ex art. 32 
R.D. n. 1165/1938 e 
contestuale istanza di 
sospensione della esecutività 
ex art. 649 cpc ed 
opposizione alla intimazione 
di sfratto ex art. 665 cpc 
proposto dalla sig.ra Liotti 
Patrizia. 
Nomina legale avv. Antonio 
Sorice 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno duemiladiciotto il giorno 

……………..………………………………………. del mese 

di……………………………………… alle ore …………. in 

Avellino, nella Sede dell’Istituto Autonomo per le Case 

Popolari della Provincia di Avellino, 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

assistito dal Direttore con le funzioni di segretario; 
 
VISTE le determinazioni commissariali n. 44 del 9.9.2011 
n. 152 del 12.03.2012, n. 236 del 10.08.2012, n. 303 del 
12.03.2013, n. 5 del 27.4.2014 e n. 27 del 28.1.2014 e le 
disposizioni del Direttore Generale n. 115 del 06.03.2014, 
n. 201 del 19.05.2014, n. 115 del 6.3.2014, n. 126 del 
12.03.2014, n. 201 del 19.05.2014, n. 139 del 10.03.2015 
e n. 50 del 21.01.2016 rispettivamente di approvazione e 
aggiornamento delle Short List per il conferimento di 
incarichi di natura professionale per consulenze e/o 
collaborazione nelle materie di competenza dell’IACP di 
Avellino; 
 
PREMESSO: 
CHE con determina commissariale n. 46 del 07.11.2016 
veniva affidato l’incarico all’avv. Antonio Sorice per 
l’attivazione delle procedure per esecuzione dell’Ordinanza 
n. 22 RO in data 12.1.2011 emessa dal Comune di 
Avellino per recupero morosità nei confronti della sig.ra 
Liotti; 
 
CHE con decreto ingiuntivo n. 1441/2017, procedimento n. 
2534/2017 R.G. procedimento di ingiunzione e sfratto ex 
art. 32 R.D. n. 1165 del 1938 reso dal Tribunale di Avellino 
in data 23.10.2017 il giudice adito ingiungeva 
all’opponente, Liotti Patrizia,  di pagare all’Iacp la somma 
di Euro 14.341,23 oltre interessi e autorizzava, in caso di 
mancato pagamento, lo sfratto dell’immobile e l’esecuzione 
sui beni mobili dell’ingiunta,  
 



CHE in data 19.01.2018 veniva acquisito al Prot. Gen. n. 1185 Ricorso in opposizione ex 
art. 447 bis cpc ad ingiunzione ex art. 32 R.D. n. 1165/1938 e contestuale istanza di 
sospensione della esecutività ex art. 649 cpc ed opposizione alla intimazione di sfratto ex 
art. 665 cpc proposto dalla sig.ra Liotti Patrizia davanti al Tribunale di Avellino e notificato 
all’avv. Antonio Sorice, difensore dell’Ente nel giudizio in oggetto; 
 
CHE l’udienza di discussione davanti al Tribunale di Avellino è fissata per il giorno 
13.03.2018; 
 
RITENUTO opportuno costituirsi nel suddetto Ricorso in opposizione proposto dalla sig.ra 
Liotti Patrizia e affidare l’incarico all’avv. Antonio Sorice, già  difensore dell’Ente nel 
giudizio in oggetto; 
 
SENTITO il Direttore Generale, 
                                      

DETERMINA 
 
Di affidare l'incarico di cui in premessa all’avv. Antonio Sorice, già difensore dell’Ente nel 
giudizio in oggetto, con studio in Avellino in via Colombo n. 34. 
==================================================================== 

VISTO 
Per la legittimità 

IL DIRETTORE GENERALE 
ing. Antonio GUASTAFERRO 

==================================================================== 
 

 


